
議案第 75号

令和 5年度上越市一般会計補正予算 (第 3号 )

令和 5年度上越市の一般会計補正予算 (第 3号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 4, 610, 734千 円を追加 し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 102, 389, 689千 円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、 「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

(債務負担行為の補正)

第 2条 債務負担行為の追加は、 「第 2表 債務負担行為補正」による。

(地方債の補正)

第 3条 地方債の追加及び変更は、 「第 3表 地方債補正」による。

令和 5年 9月 4日 提出

上越市長  中 川  幹 太
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第 1表 歳入歳出予算補正

歳 入 単位 :千円

款 項 補正前の額 補 正 額 計

11地方特例交付金 209,700 △ 5,577 204,123

1地方特例交付金 171,500 △ 5,577 165,923

12地方交付税 22,559,000 5o9,802 23,068,802

1地方交付税 22,559,000 509,802 23,068,802

14分担金及び負担金 236,806 2,254 239,060

1分担金 24,742 2,254 26,996

16国庫支出金 12,757,598 4,970 12,762,563

2国庫補助金 4,091,274 4,970 4,096,244

17県支出金 6,950,880 149,192 7,100,072

2県補助金 2,785,469 149,192 2,934,661

18財産収入 225,981 63,000 288,981

2財産売払収入 27,865 63,000 90,865

20繰入金 2,597,415 △ 48,879 2,548,536

2基金繰入金 2,510,478 △ 48,879 2,461,599

21繰越金 1,800,000 3,897,889 5,697,889

1繰越金 1,800,000 3,897,889 5 697 889

22諸収入 8,020,412 54,483 3,074,895

5雑入 2,030,039 54,483 2,084,522

23市債 6,475,448 △ 16,400 6,459,048

1市債 6,475,448 △ 16,400 6,459,048

計歳 入 合 97,778,955 4,610,734 102,389,689
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歳 出 単位 :千円

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2総務費 11,396,869 2,391,071 13,787,940

1総務管理費 9,539,559 2,391,071 11,930,630

3民生費 31,240,021 16,483 31,256,504

1社会福祉費 15,587,705 14,839 15,602,544

2児童福祉費 13,503,614 1,644 13,505,258

4衛生費 8,605,128 52,972 8,658,100

3清掃費 3,137,682 52,972 3,190,654

5労働費 131,427 868 132,295

1労働諸費 131,427 868 132,295

6農林水産業費 3,365,630 139,186 3,504,816

1農業費 2,869,968 139,186 3,009,154

2林業費 444,806 0 444,806

7商工費 5,106,545 83,000 5,189,545

1商工費 5,106,545 83,000 5,189,545

8土木費 12,261,817 126,700 12,388,517

2道路橋梁費 6,315,949 126,700 6,442,649

10教育費 9,557,752 15,232 9,572,984

1教育総務費 994,433 1 709 996,142

2小学校費 2,236,273 10,868 2,247,141

6保健体育費 2,777,318 2,655 2,779,973

11災害復旧費 188,365 42,393 230,758

1農林水産施設災害復旧費 54,832 42,393 97,225

12公債費 12,273,088 1,742,820 14,015,917
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単位 :千円

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1公債費 12,273,088 1,742,829 14,015,917

歳 出 合 計 97,778,955 4,610,734 102,389,689
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第 2表

追

債務負担行為補正

力日

事 項 期 間 限 度 額

金谷地区公民館整備事業
冬芥日5年度から
令和 6年度まで

千 円

552,255
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第 3表

追

地方債補正

力日

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法

三 和 区 小 学 校 統 合 事 業

千 円

4,700

・起債の方法 普通貸借又は証券発行

・利率 5.0%以内

(た だし、利率見直し方式で借り

入れる政府資金等について、利
率の見直しを行つた後において

は、当該見直し後の利率)

・償還の方法 借入れの年から据置期間を含み
30年以内に元利均等又は元金

均等もしくは不均等の方法によ

り、毎年度 1期又は 2期に償還

する。ただし、市財政その他の

彗倉壕蓬陥しf忌ゼ露倦厭⊆層
還又は低利に借換えすることが

できる。

令 和 5年 発 生 林 道 施 設
災  害  復  旧 事  業

4,900 〃

裂藷|こ軍堪落援汚嘗盆泳程夫腸弁‖雲ほ争島粋
編醤塞塚倉大猪鶏象暫賃扉吾暫暫泳咳怒}♂
ね0.86%程度である。
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変   更

起 債 の 目 的
補 正 日IJ

限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法

臨 時 財 政 対 策 債

千 円

1,279,600

・起債の方法

・利率

普通貸借又は証券発行

5.0%以内

(ただし、利率見直し方式で借 り

入れる政府資金等について、利

率の見直しを行つた後において

は、当該見直し後の利率)

・償還の方法 借入れの年から据置期間を含み
30年以内に元利均等又は元金

均等もしくは不均等の方法によ

り、毎年度 1期又は 2期に償還

する。ただし、市財政その他の

都合により、据置期間及び償還

期限を短縮し、もしくは繰上償
還又は低利に借換えすることが

できる。

通 園 バ ス 購 入 事 業 11,700 ,'

林 道 防 災 事 業 33,200 〃

ス ク ー ル バ ス 購 入 事 業 12,300 〃

裂語|こ景堪源援汚答盆泳程夫攪弁‖素遜?£粋
傷醤恩塚倉大拷鶏紫笹賃展蜀彗暫称嫉ぼ子が
ね0.86%程度である。
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補 正 後

限  度  額 起債の方法 利  率 償還の方法

千 円

1,246,900

・起債の方法

・利率

補正前に同じ

補正前に同じ

,償還の方法 補正前に同じ

13,500 〃

33,400 〃

17, 000 〃
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入 )(歳

令和 5年度 予算に関する説明書

1総 括

平成 5年度 歳入歳出補正予算事項別明細書 (一般会計)

単位 :千円

款 補正前の額 補 正 額 計

1 市税 32,267,146 0 32,267,146

2 地方譲与税 1,035,500 0 1,035,500

3 利子割交付金 7 200 0 7,200

4 配当割交付金 127,300 0 127,300

5 株式等譲渡所得割交付金 37,300 0 37,300

6 法人事業税交付金 471,600 0 471,600

7 地方消費税交付金 5,091,000 0 5,091,000

8 ゴルフ場利用税交付金 23,000 0 23,000

9 環境性能割交付金 69,000 0 69,000

10 固有提供施設等所在市町村助成交付金 27,615 0 27,615

11 地方特例交付金 209,700 △ 5,577 204,123

12 地方交付税 22,559,000 509,802 23,068,802

13 交通安全対策特別交付金 19,300 0 19,300

14 分担金及び負担金 236,806 2,254 239,060

15 使用料及び手数料 1,594,708 0 1,594,708

16 国庫支出金 12,757,593 4,970 12,762,563

17 県支出金 6,950,880 149,192 7,100,072

18 財産収入 225,981 63,000 288,981

19 寄附金 175,051 0 175,051

20 繰入金 2,597,415 △ 48,879 2,548,536

21 繰越金 1,800,000 3,897,889 5,697,889
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単位 :千円

款 補正前の額 補 正 額 計

22 諸収入 3,020,412 54,483 3,074,895

23 市債 6,475,448 △ 16,400 6,459,048

歳 入 合 計 97,778,955 4,610,734 102,389,689
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(歳 出)

款 補正前の額 補 正 額 計

1 議会費 426,890 0 426,890

2 総務費 11,396,869 2,391,071 13,787,940

3 民生費 31,240,021 16,483 31,256,504

4 衛生費 8,605,128 52,972 8,658,100

5 労働費 131,427 868 132,295

6 農林水産業費 3,365,630 139,186 3,504,816

7 商工費 5,106,545 83,000 5,189,545

8 土木費 12,261,817 126,700 12,388,517

9 消防費 3,026,538 0 3,026,538

10 教育費 9,557,752 15,232 9,572,984

■ 災害復旧費 188,365 42,393 230,758

12 公債費 12,273,088 1,742,829 14,015,917

13 諾支出金 1 0 1

14 予備費 198,884 0 198,884

歳    出 合    計 97,778,955 4,610,734 102,389,689
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単位 :千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源
国 県 支 出 金 地  方  債 そ  の  他

2,391,071

7,150 1,800 7,533

42,320 10,652

868

139,011 200 △ 25

83,000

126,700

△ 2,180 9,400 2,655 5,357

10,181 4,900 2,254 25,058

1,742,829

154,162 16,300 47,229 4,393,043
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2歳 入

11款 地方特例交付金  12款 地方交付税  14款 分担金及び負担金  16款 国庫支出金  17款 県支出金

款   項   目 補  正  前 補  正  額 計

11款 地方特例交付金 209,700 △ 5,577 204,123

1項 地方特例交付金 171,500 △ 5,577 165,923

1目 地方特例交付金 171,500 △ 5,577 165,923

12款 地方交付税 22,559,000 509,802 23,068,802

1項 地方交付税 22,559,000 509,802 23,068,802

1目 地方交付税 22,559,000 509,802 23,068,802

14款 分担金及び負担金 236,806 2,254 239,060

1項 分担金 24,742 2,254 26,996

3日 災害復旧費分担金 4,042 2,254 6,296

16款 国庫支出金 12,757,593 4,970 12,762,563

2項 目庫補助金 4,091,274 4,970 4,096,244

2日 民生費国庫補助金 1,188,115 7,150 1,190,265

6目 教育費国庫補助金 97,938 △ 2,180 95,758

17款 県支出金 6,950,880 149,192 7,100,072

2項 県補助金 2,785,469 149,192 2,934,661

5日 農林水産業費県補助金 1,583,336 139,011 1,722,347
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単位 :千円

節
説 明

区 分 金    額

1地方特例交付金 △ 5,577 地方特例交付金 △ 5,577

交付見込額

165,923

予算計上額

171,500

1地方交付税 509,802 普通交付税 509,802

交付見込額

20,211,802

予算計上額

19,702,000

1農林水産施設災害復旧

費分担金

2,254 令和 5年発生農地、農業用施設災害復旧事業分担金 2,254

1社会福祉費補助金 7 150 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金

交付見込額   予算計上額

福祉施設建設事業

(10/10)    7,150 -      0

7,150

1教育総務費補助金 △ 2,180 へき地児童生徒援助費等補助金

交付見込額

スクールバス等運行事業

(1/2以 内)  9,800

△  2,180

予算計上額

11,980

1農業費補助金 139,186 農林水産業総合振興事業費補助金 139,186
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款   項   目 補  正  前 補  正  額 計

10日  災害復旧費県補助金 7,711 10,181 17,892

18款 財産収入 225,981 63,000 288,981

2項 財産売払収入 27,865 63,000 90,865

5目 残余財産分配収入 0 63,000 63,000

20款 繰入金 2,597,415 △ 48,879 2,548,536

2項 基金繰入金 2,510,478 △ 48,879 2,461,599

1目 財政調整基金繰入金 2,396,878 △ 48,879 2,347,999

21款 繰越金 1,800,000 3,897,889 5,697,889

1項 繰越金 1,800,000 3,897,889 5,697,889

1目 繰越金 1,800,000 3,897,889 5,697,889

22款 諸収入 3,020,412 54,483 3,074,895

5項 雑入 2,030,039 54,483 2,084,522

2日  雑入 2,030,038 54,483 2,084,521

17款 県支出金  18款 財産収入  20款 繰入金  21款 繰越金  22款 諸収入
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単位 :千円

節
説 明

区 分 金    額

交付見込額   予算計上額

水日農業推進事業

(5/10以 内、5.5/10以 内)

139,186  -           0

2林業費補助金 △ 175 林道整備事業費補助金

交付見込額

既設林道維持管理事業

(4.5/10・ 5/10。 7/10)

65,740  -

△  175

予算計上額

65,915

1農林水産施設災害復旧

費補助金

10,181 令和5年発生林道施設災害復旧事業補助金

交付見込額   予算計上額

林業用施設災害復旧費

(6.5/10)   10,181 -      0

10,181

1残余財産分配収入 63,000 残余財産分配収入 63,000

1財政調整基金繰入金 △ 48,879 財政調整基金繰入金 △ 48,879

1前年度繰越金 3,897,889 純繰越金 3,897,389

1雑入 54,483 生活環境課雑入

売電収入

国保年金課雑入

42,320

9,508
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款   項   目 補  正  前 補  正  額 計

23款 市債 6,475,448 △  16,400 6,459,048

1項 市債 6,475,448 △  16,400 6,459,048

1日 総務債 1,655,800 △ 32,700 1,623,100

2目 民生債 65,800 1,800 67,600

5日 農林水産業債 275,100 200 275,300

9日 教育債 575,500 9,400 584,900

10日  災害復旧債 40,100 4,900 45,000

22款 諸収入  23款 市債
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単位 :千円

節
説 明

区 分 金    額

後期高齢者医療制度療養給付費負担金精算金 (過年度

分)

学校教育課雑入

学校災害賠償保険金

2,655

1臨時財政対策債 △ 32,700 臨時財政姑策債 △ 32,700

決定見込額

1,246,900  -

予算計上額

1,279,600

2児童福祉償 1,800 通園バス購入事業 1,800

決定見込額

公立保育所運営費

13,500

予算計上額

11,700

2林業債 200 林道防災事業 200

決定見込額   予算計上額

既設林道維持管理事業

33,400  -      33,200

1教育総務債 4,700 スクールバス購入事業

決定見込額   予算計上額

スクールバス等運行事業

17,000  -      12,300

4,700

2小学校債 4,700 三和区小学校統合事業

決定見込額

4,700  -

4,700

予算計上額

0

1農林水産施設災害復旧

債

4,900 令和 5年発生林道施設災害復旧事業

決定見込額   予算計上額

林業用施設災害復旧費

4,900  -           0

4,900
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計補  正  額補  正  前目款    項

102,389,6894,610,73497,778,955歳 入 合 計
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単位 :千円

説 明

区 分 金    額
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歳  出

款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

2款 総務費 11,396,869 2,391,071 13,787,940

1項 総務管理費 9,539,559 2,391,071 11,930,630

1日 一般管理費 5,623,671 431,505 6,055,176

節 (事業名)国 県支出金等還付金

区   分 金  額 事業費 134,037 431,505 565,542

22償還金利子及び割引料 431,505 [財源内訳]

・一般財源 431,505

6目 財産管理費 977,832 1,948,945 2,926,777

節 (事業名)財 政調整基金積立金

区  分 金  額 事業費 900,204 1,948,945 2,849,149

24積立金 1,948,945 [財源内訳]

。一般財源 948,945

17目  情報政策費 739,058 1,738 740,796

節 (事業名)情 報システム事業

区  分 金  額 事業費 735,540 1,738 737,278

13使用料及び賃借料 1,738 [財源内訳]

一般財源 738

21目 文化振興費 94,355 1,813 168

節 (事業名)文化施設管理運営費

区   分 金  額 事業費 52,722 1,813 54,535

18負担金補助及び交付金 1,813 [財源内訳]

・一般財源 1,813

28目 地域振興費 490,642 7,070 497 712

節 (事業名)移 住定住対策事業

区  分 金  額 事業費 31,936 7,070 39,006

18負担金補助及び交付金 7,070 [財源内訳]

。一般財源 7 070

3款 民生費 31,240,021 16,483 31,256,504

1項 社会福祉費 15,587,705 14,839 15,602,544

5日 老人福祉費 3,491,120 7,150 3,498,270

節 (事業名)福祉施設建設事業

区   分 金  額 事業費 6,850 7,150 14,000

18負担金補助及び交付金 7,150 [財源内訳]

・国庫支出金

地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 7,150

7ロ  リプー トセンター費 23,409 7,689 31,098

節 (事業名)く るみ家族園管理運営費

区   分 金  額 事業費 23,409 7,689 31,098

14工事請負費 7,689 [財源内訳]

。一般財源 7,689

2項 児童福祉費 13,503,614 1,644 13,505,258

2目 保育所運営費 8,800,438 1,644 8,802,082

節 (事業名)公 立保育所運営費

区   分 金  額 事業費 1,929,278 1,644 1,930,922

17備品購入費 1,644 [財源内訳]

・市債

通園バス購入事業

・一般財源

1,800

△ 156

2款 総務費  3款 民生費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国 。県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

2,391,071

2,391,071

431,505

(事業名)国 県支出金等還付金の経費内訳

国県支出金等還付金 431,505

財 源 内 訳 1,948,945

(事業名)財政調整基金積立金の経費内訳

財政調整基金積立金 1,948,945

財 源 内 訳 1,738

(事業名)情 報システム事業の経費内訳

電子計算機等借上料 1,738

財 源 内 訳
813

(事業名)文 化施設管理運営費の経費内訳

あすとぴあ高田共益費等 1,813

財 源 内 訳 7,070

(事業名)移 住定住対策事業の経費内訳

移住定住応援家賃補助金 1,820   移住定住応援住宅取得費補助金 5,250

財 源 内 訳 7,150 1,800 7,533

7,150 7,689

7,150 0

(事業名)福 祉施設建設事業の経費内訳

地域介護・福祉空間整備等施設整備

交付金 7,150

財 源 内 訳 7,689

(事業 1々) くるみ家族園管理運営費の経費内訳

サウナ設備更新工事 7,689

財 源 内 訳 1,800 △  156

1,800 △  156

(事業名)公立保育所運営費の経費内訳

庁用自動車購入費 1,644
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款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

4款 衛生費 8,605,128 52,972 8,658,100

3項 清掃費 3,137,682 52,972 3,190,654

2日 塵ウト処理費 2,371,974 52,972 2,424,946

節 (事業名)ご み焼却施設管理運営費

区   分 金  額 事業費 691,113 52,972 744,085

12委託料 52,972 [財源内訳]

・諸収入

生活環境課雑入

売電収入

。一般財源

42,320

10,652

5款 労働費 131,427 868 132,295

1項 労働諸費 131,427 868 132,295

1日 労働譜費 131,427 868 132,295

節 (事業名)雇用封策事業

区   分 金  額 事業費 53,546 868 414

18負担金補助及び交付金 868 [財源内訳]

・一般財源 868

6款 農林水産業費 3,365,630 139,186 3, 816

1項 農業費 2,869,968 139,186 3,009,154

3目 農業振興費 940,735 139,186 1,079,921

節 (事業名)水 田農業推進事業

区  分 金  額 事業費 45,717 139,186 184,903

18負担金補助及び交付金 139,186 [財源内訳]

・県支出金

139,186

2項 林業費 444,806 0 444,806

3目 林道整備事業費 279,592 0 279,592

節 (事業名)既設林道維持管理事業

区   分 金  額 事業費 191,561 0 191,561

[財源内訳]

・県支出金

林道整備事業費補助金

・市債

林道防災事業

・一般財源

△  175

200

△ 25

7款 商工費 5,106,545 83,000 5,189,545

1項 商工費 5,106,545 83,000 5,189,545

2目 商工振興費 2,574,766 23,000 2,597,766

節 (事業名)商業振興支援事業

区  分 金  額 事業費 43,540 23,000 66,540

18負担金補助及び交付金 23,000 [財源内訳]

。一般財源 23,000

3日 観光交流費 1,973,693 60,000 2,033,693

節 (事業名)観 光施設等管理事業

区  分 金  額 事業費 633,542 60,000 693,542

18負担金補助及び交付金 60,000 [財源内訳]

・一般財源 60,000

8款 土木費 12,261,817 126,700 12,388,517

4款 衛生費  5款 労働費  6款 農林水産業費  7款 商工費  8款 土木費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国 。県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

42,320 10,652

42,320 10,652

42,320 10,652

(事業名)ご み焼却施設管理運営費の経費内訳

クリーンセンター運営維持管理委託

料 52,972

財 源 内 訳
868

868

868

(事業名)雇 用対策事業の経費内訳

就労促進家賃補助金 868

財 源 内 訳 139,011 200 △ 25

139,186 0

139,186 0

(事業名)水 日農業推進事業の経費内訳

省エネルギー対応農業生産条件整備

支援事業費補助金 139,186

財 源 内 訳 △  175 200 △ 25

△  175 200 △ 25

(事業名)既設林道維持管理事業の経費内訳

財 源 内 訳 83,000

83,000

23,000

(事業名)商 業振興支援事業の経費内訳

地域商業活性化事業補助金 23,000

財 源 内 訳 60,000

(事業名)観 光施設等管理事業の経費内訳

リフレ上越山塁振興清算補助金 60,000

財 源 内 訳 126,700
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款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

2項 道路橋梁費 6,315,949 126,700 6,442,649

5日 除雪費 3,625,101 126,700 3,751,801

節 (事業名)消融雪施設管理費

区   分 金  額 事業費 278,769 10,300 289,069

7報償費 41,400 [財源内訳]

・一般財源 10,30010需用費 75,000

14工事請負費 10,300 (事業名)除雪費

事業費 3,346,332 116,400 3,462,732

[財源内訳]

・一般財源 116,400

10款 教育費 9,557,752 15,232 9,572,984

1項 教育総務費 994,433 1,709 996,142

2日 事務局費 885,846 1,709 887,555

節 (事業名)ス クールバス等運行事業

区  分 金  額 事業費 228,810 1,709 230,519

10需用費 △ 689 [財源内訳]

。国庫支出金

へき地児童生徒援助費等補助金

・市債

スクールバス購入事業

・一般財源

△ 2,180

4,700

△ 811

11役務費 △ 175

17備品購入費 2,784

26公課費 △ 211

2項 小学校費 2,236,273 10,868 2,247,141

3日 学校建設費 316,936 10,868 327,804

節 (事業名)三 和区小学校統合事業

区  分 金  額 事業費 0 10,868 10,868

12委託料 10,868 [財源内訳]

・市債

三和区小学校統合事業

・一般財源

4,

6,

700

168

6項 保健体育費 2,777,318 2,655 2,779,973

2日 学校保健管理費 116,863 2,655 119,518

節 (事業名)学 校保健管理費

区  分 金  額 事業費 116,863 2,655 119,518

21補償、補填及び賠償金 2,655 [財源内訳]

・諸収入

学校教育課雑入

学校災害賠償保険金 2,655

11款 災害復旧費 188,365 42,393 230,758

1項 農林水産施設災害復旧費 54,832 42,398 97,225

1目 農地、農業用施設災害復旧費 44,711 24,144 68,855

節 (事業名)農地、農業用施設災害復旧費

区  分 金  額 事業費 44,711 24,144 855

12委託料 1,600 [財源内訳]

・分担金及び負担金

令和 5年発生農地、農業用施設災害復旧事業

分担金

。一般財源

2,254

21,890

14工事請負費 22,544

2目 林業用施設災害復旧費 10,121 18,249 28,370

8款 土木費  10款 教育費  11款 災害復旧費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国 。県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

126,700

126,700

(事業名)消融雪施設管理費の経費内訳

消融雪施設等修繕工事 10,300

(事業才刊)除 雪費の経費内訳

市道除雪作業報償金

消耗品費

41,400

20,600

修繕料 54,400

財 源 内 訳 △ 2,180 9,400 2,655 5,357

△ 2,180 4,700 △ 811

△ 2,180 4,700 △ 811

(事業 .々)スクールバス等運行事業の経費内訳

修繕料

手数料

保険料

△ 689

△  198

23

庁用自動車購入費

自動車重量税

2,784

△ 211

財 源 内 訳 4,700 6,168

4,700 6,168

(事業名)三 和区小学校統合事業の経費内訳

実施設計委託料 10,868

財 源 内 訳 2,655 0

2,655 0

(事業名)学 校保健管理費の経費内訳

損害賠償金 2,655

財 源 内 訳 10,181 4,900 2,254 25,058

10,181 4,900 2,254 25,058

2,254 21,890

(事業名)農 地、農業用施設災害復旧費の経費内訳

測量設計委託料 1,600   災害復旧工事 22,544

財 源 内 訳 10,181 4,900 3,168
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款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

節 (事業 1々)林業用施設災害復旧費

区   分 金  額 事業費 10,121 18,249 28,370

14工事請負費 18,249 [財源内訳]

・県支出金

令和 5年発生林道施設災害復旧事業補助金

・市債

令和 5年発生林道施設災害復旧事業

10,181

4,900

3,168

12款 公債費 12,273,088 1,742,829 14,015,917

1項 公債費 12,273,088 1,742,829 14,015,917

1日  元金 11,949,510 1,742,829 13,692,339

節 (事業名)地 方債元金償還費

区   分 金  額 事業費 11,949,510 1,742,829 13,692,339

22償還金利子及び割引料 1,742,829 [財源内訳]

・一般財源 1,742,829

歳 出 合 計 97,778,955 4,610,734 102,389,689

11款 災害復旧費  12款 公債費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国 。県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

(事業名)林業用施設災害復旧費の経費内訳

災害復旧工事 18,249

財 源 内 訳 1,742,829

1,742,829

1,742,829

(事業名)地 方償元金償還費の経費内訳

地方債元金償還金 1,742,829

財 源 内 訳 154,162 16,300 47,229 4,393,043

-31-



債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る

又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度

追  加

事 項 限  度  額

前年度末までの

支出 (見込)額

期  間 金  額

金谷地区公民館整備事業

千 円

552,255

千 円
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もの につ いて の前年 度 末 ま で の支 出額

以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当該年度以降の

支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一般財源

期  間 金  額 国県支出金 地方債 その他

令和 6年度

千 円

552,255

千 円 千 円

552,200

千 円 千 円

55
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地方債の前々年度末における

当 該 年 度 末 に お け る 現 在

当 該 年 度 中

区 分

前 々 年 度 末

現  在  高

前 年 度 末

現  在  高

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

補 正前 の額 補 正 額 補 正後 の額

1普 通 債

千円

69,712,574

千円

66,298,836

千円

5,155,748

千円

11,400

千円

5,167,148

(2)民   生 3,448,787 3,161,281 65,800 1 800 67,600

(5)農 林 水 産 3,186,609 3,350,658 297,753 200 297,953

(9)教   育 14,572,483 13,839,796 575,500 9, 400 584, 900

2 災 害復 旧債 468,928 413,871 40,100 4, 900 45,000

(1)補 助 災 害 274,843 249,491 40,100 4,900 45,000

3そ の 他 49,923,342 45,962,293 1, 279 600 △  32,700 1,246,900

④野
ロミ

:ぢボこ
Fレ1潜 44,166,985 42,524,037 1,279,600 △  32,700 1,246,900

(5)
第 ニ セ ク タ ー 等

改 革 推 進 債 5,230,880 3,010,333

合   計 120,104,845 112,670,000 6,475,448 △ 16,400 6,459,048
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現在高並びに前年度末及び

高の見込み に関す る調書

増 減 見 込

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

当 該 年 度 末

現  在  高

見  込  額補正前の額 補  正 額 補正後の額

千円

7,828,514

千 円 千円

7,828,514

千円

68,632,470

383,915 383,915 2,844,966

289,987 289,987 3,358,674

1,572,332 1,572,332 12,852,364

54,559 54,559 404,312

38,701 38,701 255,790

4,066,437 1,742,829 5,809,266 41,399,927

8,673,700 3,673,700 40,097,237

316,878 1,742,829 2,059,707 950,626

11,949,510 1,742,829 13,692,339 105,436,709
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